
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/328/23 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Brodnica 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.  
poz. 40 z późn. zm1)), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. poz. 1974) oraz                                       § 
5 ust. 2 i ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66, poz. 800, z 2002 r., Nr 14 poz.138 oraz z 2003 r. Nr 33 poz. 280)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą do ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brodnica stanowi 2,4 - krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533, poz. 2666).  

2. Radnemu wypłaca się dietę do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz Komisjach Rady. 

3. Kwotę diety zaokrągla się do pełnej złotówki w górę. 

§ 2. 1. Wysokość diety radnego, ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi: 

1) 90% kwoty określonej w § 1 ust. 1 - dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady; 

2) 64% kwoty określonej w § 1 ust. 1 - dla radnego pełniącego funkcję Zastępcy Przewodniczącego Rady 
i Przewodniczącego Komisji Rady; 

3) 57% kwoty określonej w § 1 ust. 1 - dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji; 

4) 56% podstawy określonej w § 1 ust. 1 - dla pozostałych radnych. 

2. W przypadku pełnienia przez Zastępcę Przewodniczącego Rady lub Zastępcę Przewodniczącego Komisji 
Rady funkcji Przewodniczącego otrzymuje on dietę Przewodniczącego Rady lub odpowiednio 
przewodniczącego Komisji Rady naliczoną proporcjonalnie do okresu potwierdzonej nieobecności 
Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji Rady. 

§ 3. 1. Wysokość diety radnego, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 20% kwoty określonej w § 
1 ust. 1 za nieobecność radnego na sesji Rady oraz 10% kwoty określonej w § 1 ust. 1 za nieobecność na 
posiedzeniu Komisji Rady. 

2. Nie dokonuje się potrąceń za nieobecność radnego na sesji Rady lub na posiedzeniu Komisji, której jest 
członkiem, w przypadku gdy nieobecność spowodowana jest wykonywaniem obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu radnego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 7159



3. Dieta miesięczna radnego, w przypadku nieobecności, nie może być niższa niż 10% kwoty określonej 
w § 1 ust. 1. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych dokonywany będzie 
na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz.U. z 2000 Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33 poz. 280) 

3. Dla potrzeb zwrotu kosztów podróży służbowych określa się stawkę za 1 km przebiegu dla pojazdu 
samochodowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 1,15 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/202/14 Rady Gminy Brodnica z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety radnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Nowakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7159


	UCHWAŁA NR XLIV/328/23 RADY GMINY BRODNICA z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-27T10:33:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




